
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỤC BÌNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lục Bình, ngày        tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện  

Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh” và dự toán kinh phí hoạt động phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” năm 2024 xã Lục Bình 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỤC BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 121/2017/TT-BTC ngày 15/11/2017 của Bộ Tài chính 

về việc Hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện cuộc vận động toàn 

dân đoàn kết xây dựng NTM đô thị văn minh; 

Căn cứ Thông tư số 144/2014/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 30/9/2014 

của của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn 

quản lý và sử dụng kinh phí hoạt động Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa"; 

Căn cứ Tờ trình số 03/TTr-MTTQ-BTT ngày 10/4/2024 của Ủy ban 

MTTQ xã Lục Bình về việc đề nghị phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện 

cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh”và dự toán kinh phí hoạt động phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” năm 2024; 

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo xã; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện thực hiện Cuộc vận động 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và dự toán kinh phí 

hoạt động phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024 

xã Lục Bình với tổng kinh phí 73.000.000 đồng, trong đó: 

- Kinh phí hoạt động cấp xã: 25.000.000 đồng 

- Kinh phí hoạt động các thôn: 48.000.000 đồng 

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 



Điều 2. Ban Chỉ đạo xã phối hợp Ủy ban MTTQ xã và các bộ phận liên 

quan chịu trách nhiệm quản lý kinh phí, tổ chức thực hiện các hoạt động theo 

đúng nội dung được duyệt ở Điều 1 và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Ban Chỉ đạo xã, Ủy ban 

MTTQ xã, Công chức Tài chính- Kế toán xã, Công chức VH-XH xã và các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- Như điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

Gửi bản giấy: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP UBND xã. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hậu 

 


		2024-04-24T14:59:04+0700


		2024-04-24T15:24:47+0700


		2024-04-24T15:23:53+0700


		2024-04-24T15:23:53+0700


		2024-04-24T15:26:01+0700




